Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

01 сентября  2021 года                                                                                                         № 201

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на 2021-2022 учебный год и  утверждении Положения о ее деятельности

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся

дисциплинарного взыскания п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный

год в следующем составе:

председатель комиссии – директор школы Блохнина Анжелика Александровна,

члены комиссии:

 Травина Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

 Бондаренко Наталья Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе;

 Русанова Ольга Юрьевна, педагог-психолог, председатель профсоюзного комитета

школы;

 Панькина Юлия Евгеньевна,  председатель родительского комитета;

 Тритенко Наталья Ивановна, представитель родительской общественности;

 Саркисов Александр, атаман школы, учащийся 10 класса;

 Таранцова Софья, председатель научного сообщества «Перспектива», ученица 11 класса.

     2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

     3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений».

    4. Пятигорец Анне Александровне, ответственной за работу с сайтом,  разместить данный

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на 2021-2022  учебный год и утверждении Положения о ее деятельности» на сайте

МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                                 А.А. Блохнина

		2022-03-24T22:32:37+0300
	Блохнина Анжелика Александровна